
Министерство 
образования и науки 

Республики Саха (Якутия)

Саха Ореспуубулукэтин 
Уерэххэ уонна наука^а 

министиэристибэтэ

П Р И К А З

/ /  рд 2018 г. №  01- 101/379
г. Якутск

О победителях конкурса 
на премию Главы Республики Саха (Якутия) 

лучшим педагогическим работникам дошкольного образования

Во исполнение Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 28 января 
2016 г. № 932 «Об учреждении премии Главы Республики Саха (Якутия) 
лучшим педагогическим работникам дошкольного образования и лучшим 
педагогическим работникам дополнительного образования детей»

1. Утвердить список победителей конкурсного отбора для присуждения 
премий Главы Республики Саха (Якутия) лучшим педагогическим 
работникам дошкольного образования на основании протокола Конкурсной 
комиссии от 14. 09. 2018 г. согласно приложению.

2. ГКУ «Центр финансового сопровождения системы образования и 
науки Республики Саха (Якутия)» (Петроманова Т.Н.) перечислить по 100 
000 (сто тысяч) рублей на банковские реквизиты победителей из средств, 
предусмотренных в государственной программе Республики Саха (Якутия) 
«Развитие образования Республики Саха (Якутия) на 2016-2022 годы и на 
плановый период до 2026 года» по разделу 075 0701 1270210020 350 296.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Тен Л.Б., 
руководителя отдела общего образования и языковой политики МОиН РС(Я)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Первый 
заместитель министра Ф.В. Габышева

Никифорова Т.Н.. 50-69-97



Приложение к приказу 
от “ ±(_ ” Q9 2018 г. № 01-10/ 1319

1. Бускарова Марфа Николаевна, воспитатель МБДОУ «Центр развития -  

детский сад №5 «Кэнчээри» с. Верхневилюйск, МР «Верхевилюйский улус 

(район)»;

2. Шефер Светлана Анатольевна, воспитатель МБДОУ детский сад №4 

«Ромашка» г. Покровк, МР Хангаласский улус (район);

3. Гермогенова Наталья Григорьевна, воспитатель МБДОУ «Центр 

развития ребенка -  детский сад «Сардаана» с. Амга, МР Амгинский улус 

(район);

4. Ноева Ольга Прокопьевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №2 

«Якорек» п. Усть-Мая, МР «Усть-Майского улус (район)»;

5. Колодезникова Евдокия Иннокентьевна, воспитатель МБДОУ детский 

сад комбинированного вида «Солнышко» п. Тикси, МО Булунский улус 

(район);

6. Васильева Галина Степановна, воспитатель МБДОУ 

«ТДС общеразвивающего вида №24 «Кэскил», п. Усть-Нера, МО 

«Оймяконский улуса (район)».


